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PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare " )

VITI 2016

Pasqyrat jane individuale

Pasqgyrat jane te konsoliduara

Pasqgyrat financiare jane te shprehura ne
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Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare

111/2016
3111212016




ALB KORCA 2002

K34004003T
Pasqyre financiare viti 2016

AKTIVET shenimy Periudha Periudha
Raportuese viti| Paraardhese
2016 2015

| AKTIVET AFATSHKURTERA
1. - Aktivet monetare 60,665,075 55,387,675
= Banka 4 206,534 5,091,564
> Arka 56,458,541 50,296,011
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 22,620,069 17,595,411
= Kliente per malira , produkte e sherbime 21,818,417 9,.857.103
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 701,652 811,530
> Tvsh 26,825
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari
> Lendet e para
> Inventar | imet
= Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per mrishitje
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

l AKTIVET AFATGJATA 31,706,656 36,178,519
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
> Toka 5,986,315 5,986,313
> Ndertesa
> makineri e paisje 25,685,033 30,148,088
>Pjese kembimi
pajisie kompjuterike 35,308 44 118
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata (ne proces)
Totali
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 114,991,800 109,161,505




ALB KORCA 2002

Pasqyre financiare per vitin 2016

PASIVET E KAPITALET

henin

Periudha

Periudha

Raportuese
viti 2016

Paraardhese
2015

Derivatet

1. - Aktivet monetare

2 - Huamarjet

= Qverdraftet financiare

= Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

12,545,339

7,352,700

> Te pagushme ndaj furnitoreve

9,857,103

6,582,617

> Te pagushme ndaj punonjesve

1,865,485

597,415

> Detyrime per Sigurimet shogerore

186,418

168,768

> Detyrime Tatimore per TAP -in

3,800

3,900

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

> Detyrime tatimore per T V SH

632,433

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Detyrime ndaj Ortakeve dhe aksionereve

> Dividente per tu paguar

> Debitore e kreditore te tjere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata :

> Hua , bono , dhe detyrime qgeraje financiare

= Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1 + 1l)

KAPITALI

102,446,461

101,808,805

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

31,242 978

31,242,978

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

75,685

75,685

B - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

70,490,142

69,754,209

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

637,656

735,933

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + 1lI)

114,991,800

109,161,505




ALB KORCA 2002

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Sheni Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve me raportuese Periudha
Paraardhese
Viti 2016 2015
1| Shitje NETO 25,168,793 16,802,992
[ 2| Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shirytezimit 1,795
3 | Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4 | Materiale te konsumuara (11,798,304)] 12,341,677
5 | Kostot e punes (7,159,890) (930,418)
Pagat e personelit (6,135,296) -
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (1,024 594) (930,418)
6 | Amortizimet e cvleresimet (1,850,003) (214,226)
7 | Shpenzime te tjera (3,104,435) (2,425,662)
8 | TOTALI i shpenzimeve (23,912,632)| (15,911,983)
9 | Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 1,256,161 891,009
= 10 | Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara( interesat) -
11 | Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 | Te ardhura e shpenzimet financiare (507,772) (31,820)
' 12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 1,795 6,615
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit -
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13 | Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 750,184 865,804
14 | Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 750,184 865,804
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 112,528 129,871
16 | Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 637,656 735,933
17 | Elementet e pasgyrave te konsoliduara




.B KORCA 2002

Pasgyra e Fluksit te Parase 2016

Sipas metodes direkte ne Leke

Ushtrimi Ushtrimi
NF Mbyllur/2016 | Para ardhes/2015
| Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
ii Paraté e arkétuara nga klient&t 28,570,153 45,268,966
fii Paraté e paguara ndaj fumnitoréve dhe punonjésve (20,284,324) -28,032,896
iv Paraté e ardhura nga veprimtarité
v Interesi | paguar (34,097) -31,820
vi Tatimfitimi i paguar 0
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit 8,251,732 17,204,250
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 1,795 6,615
il Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
wiil Blerja e aktiveve afatgjata materiale ]
ix Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve
X Interesi i arkétuar 1,795 6,615
xi Ortake
Paraja neto e pérdorur né veprimiarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
xii Pagesa te tjera
xiii Pagesa te detyrimeve te tjera
xiv Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
xv Dividendé té paguar
Paraja nelo e pérdorur né veprimiarité financiare 28,571,948 45,275,581
Rritjafrénia neto e mjeteve monetare 5,312,723 15,644,359
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabgl 55,352,352 39,707,993
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 60665075 55,352,352




0'T9v'9vv'Z0T

0'86L°LET'TL

0'589'SL

08/6TFE'IE

910z 4038fyQ LE oW 1uo0IdiZod

El3|qll 2] JUESAY] ) SUDISYY

1BUOISYY HENde | Iwnaw3

JenBed a jzjusping

0°959°£€9

j2qejuosy| uaypnuad Jad ojap w4

0'S08'808'TOT

0'Zv1'06¢'0L

0'589'SL

0'8L6'ZVT'TE

§L0Z 4018fyq LE oW juojajzo

Bis|qli 8] JUESAY) 8] SUDISYY

Jauoisyy JENdey | iwyaw3

Jenfed a jsuapivg

O EEB'SEL

|2qejuoy] uaypnuad Jad ojap 1wy

0'2L8'2L0'TOT

0'602'+5.'69

0'689'SL

0'8L6'TVC'IE

¥LOZ 4038fyq LE BW juodIZod

Al

E13]qU 2] JUeSal] 8] aUoIsHy

lauoisyy Jijeydey | iwpsw3

ienBed a jauapivig

0'ZZ0'8ER'T

[2qeluoy] uaypnuad Jad olap Ui

0'591'655'66

0'/8L'9LE'89

0'8.6'2F2 IE

£1L0Z J018fyQ L€ aw JuoIdjzod

1l

EJB|qU 3} JUESAL] 5] BUOISYY

Jauoisyy Jeydey | iwnaws

JenBed a jajusping

0'Lzz'ave'ol

[2qejuoy uaypnuad Jad ojap w4

bl K N I B

O¥r6ELEER

0'996'690'2S

0'8.6'2¥C L€

Z10zZ 4o38fyq L oW juojajzod

BI2|qQU 2} JUESAL) 2} SUoISYY

JauoIsyy Jijeydey | lwpswg

ienBed a jJajuspiaig

0'/BO'ESE'L

jaqejuoy uaypnuad Jad olaN Iwni

0'S90'65F'L8

0'/80'912'0S

0'8.6'¢vC LE

LL0Z 41039fyQ LE 8ul juDjIIZO4

ITYLOl

pusadysed | iy

[B1] &
JE1S BEAlOZOY

jaesayl
@}
auoIsyy

1
1uoisyy
| lwiug

Jauoisye
1eydey)

T TEDTE

SLOZ 1TVLIdYM 31 LINIHEAON 3 VHADSVd

HdHS Z00Z YOHOX g1V




V[T 2016
Shenimet qe shpjeqoing zBrat e ndryshem t@ pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

|.00 Aktivet monetare

Hanka
ar | Emri | Bankes _ Monedha : Vlera ne lek
I Credins | ek | 4,206,534.00
: Zl Credins _ Burg -
3| Bkt lek _
4 UUnign Bank _ lek 2
i AGROCOL lek _ _ :
totall | 4,206,534.00
arka
nr EMERTI Mi Monedha _ Vlera ne lek
arka _ lek | 56.458.541.00
arka EUrD :
arka dollare _ -
total | 56,458.541.00

200 Derivative dhe aktive te mhajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

200 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra produtte dhe sherbime 21818417
> Debitare Areditare te tiere
> Tatim mbi fitimir
Tatimi i derdhur paradhenit 701,652.00
Tatimi i vitit ushtrimor 112.528.00
Tatimi i derdhur teper 01,652.00
Tatim rimbursuar
Tatim nna viti kaluar

> Tvsh nuk I;a




> le drejta e detyrime nosj artakeve

400 /faventari

lende te pare nuk ka
inventar | imet nuk ka
( prodhim ne proces nuk ka
produkte te gatshme nuk ka
> mallra per rishitje nuk ka
> Parapagesa per furnizime nuk ka
0.00  Aktive biologjike afatshkurtra nuk ka
6.00 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje nuk ka
700 Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA

100 Investimet financiare afatgjata

200 Aktive afatgjata materiale nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
e S Viti raportues
Vlera Amartizimi shtesa Pakesima VI mbetur

I|Toks 0.986.313.00 ] o, 486.313.00
Z|Ndertesa - 0 -
3| AM te tiera J0,308.00 35.308.00
§{Makingri dhe paj 25.685,033.00 . 25,685.033.00

31,706,654.00 41,706 554,00

Analiza e posteve te amortizushme

300 Ativet biologjike afatgjata nuk ka
400 Aktive afatgjata jo materiale nuk ka
9.00 Kapitali aksioner i pa paguar nuk ka
6.00 Aktive te tiera afatgjata nuk ka

I PASIVET AFATSHKURTRA




.00

2.00

a.00

400

0.00

.00

Derivativet nuk ka

Huamarjet

[verdraftet bankare nuk ka

Huamarrje afat shkuatra nuk ka

Huat dhe parapagimet nuk ka

Te pagueshme ndj furnitoreve 9.857.103.00
Fatura gjithsej

Te pagueshme ndsj punanjesve |.865,485.00

Jetyrime per Sigurime Shog. Shend |86.418.00

Jetyrime tatimore per TAP-in 3.300.00

Jetyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime fa.r!}nfﬂrﬂ per Tvsh-ne nuk ka

Jetyrime tatimore per Tatimin ne Burim nuk ka

le drejta e detyrime ndsj oriakeve nuk ka

Dividente per tu paguar nuk ka

Jebitare dhe Kreditore te biere nuk ka

Grantet dhe te ardhurat e shtyra nuk ka

Provizionet afatshkurtra nuk ka

PASIVET AFATGJATA nuk ka

Huat afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare nuk ka

Hona te konvertueshme nuk ka




2.00
a.00

400

1.00

200

3.00

4.00

a.00

B.00

700

8.00

.00

10.00

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KARITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Shpenzime te pazbritshme

Fitimi para tatimit

Fitmi pas tatimit

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Shitjet neto

Te ardhura nga interesi
Totali | shpenzimeve
Materiale te konsumuara
lera

Sig +Taksa mjetesh
Certifikim IS0

Telefon
Taksa lokale

interesa+ komisione
amortizime

24,470.404.00

nuk ka
nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

al,242,378

Ta.685.00

70.480,142.00
B57.656.00

7a0.184.00
637.656.00

25.168,733.00
| 735.00

11,738,304
1,200,000
2,731,336
370,233
137,093
1B8.025
137.483
1.850.003
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paga personeli

Pasyra e Fluksit Te Parase
arka

celja ne 31122013

Gjendja ne dt 3112.2015
Gjendja ne dt 31.12.2016

b.135.286

55,352,352

60,665,075

Admini
Arjan M

rator
nllar]




FIRMA ALB KORCA 2002 SHPK
K34004003T

DEKLARATE
Deklaroj se Shogeria Alb Korca 2002 me nipt K34004003T me Administrator

Z Arjan Myrtollari dhe ortak | vetem:

1 Arjan Myrtollari Pergindja 100%

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

Per subjektin
Administrator
Arjan Myrtollari




ALB -KORCA 2002

LISTA E FURNITORVE PER 31/12/2016

NR. EMERTIMI SHUMA
1|FAVINA 1,021,380
2|ELEKTROTHERM 245,575
3|ADEL 36,640
4[LARTI 572,580
S|MILENIUM 563,080
6{AVDOLLI 450,000
7|EXTRA 1,200,000
8|OLSI SHPK OIL 1,700,000
9| TANUSHA 180,240

10| VASHTMIA 1,652,908
11|VILDEV 1,234,700
12|YJEZA 1,000,000
I TOTALI 9,857,103
ALB KORCA 2002 -SHPK KORCE
Nr LISTA E KLIENTEVE DETYRIMI 31/12/2016
1 KOMUNA POSTEC 3,385,859
2 DENER 2 2,256,378
3 SHANARRI SHPK 6,444,155
4 BASHKIA KORCE 1,437,316
5 FIRMA G&J GRUP SHPK 134,988
6 A.RR.SH SHQIPTAR 4,272,126
7 BASHKIA MALIQ 3,987,595
== ____ TOTAL |8 21,918,417

Administrator
Arjan Myriollari




ALB KORCA -2002 SHPK KORCE

INVENTARI | MUETEVE NE PRONESI TE FIRMES 31/12/2016

VLEFTAE
MBETUR

Nr Emertimi Sasia| Viti i blerjes 31/12/2016
1|Kamion Vetshkarkues 1 2004 85,240
2|Betonjere 2 2006 B.B74
3|Kamion Vetshkarkues 1 2007 591,933
4|Rimorkiator 1 2007 181,546
5|Grejder 1 2007 405,022
&|Vibrator 1 2007 27,950
7|Prerese Asfalti i 2007 16,550
8|Pompe Lavazhi 1 2007 16,550
9|Rul | perdorur 1 2008 351,350
10|Eskavator ne goma JCB 1 2008 1,194,586
11|Germues Eskavator me zhinxhire 1 2008 1,539,980
12|Kamion Vetshkarkues 1 2009 548,643
13|Kamion me Ving 1 2009 1,233,990
14|Aparat per ngjitje tubo plastike 1 2009 142,786
15|Rul | perdorur 1 2008 1,714,171
16| Toyota 1 2008 2,315,786
17 |Pajisje kompjuterike 1 2009 35,311
18|Betonjere Kantieri Fiori 1 2011 1,218,281
19|BMW X 5 1 2012 2,436,380
Totali 14,064,948

VITI 2013 =
21| KAMION MALLI PERDORUR TIP MAN 1 2013 5,425 909
22|ASFALTSHTRUESE PERDORUR TIP DEMAG 1 2013 5419947
23|5SHPERMNDARESE KRIFPE 1 2013 218,700
25|Kamioncine Benz 1 2013 362,853
26|FOPME 2014 1 2014 21,535
27|SHPERNDARES KRIPE PERDORUR/I/NENTOR/Z2016 1 171112016 206,450
TOTALI 25,720,341

ADMINISTRATORI
ARJAN MYRTOLLARI




ALBKORCA 2002

NIPT K34004003T
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2016
NJESIA  |Gjendje
NR. |EMERTIMI MATESE |31/12/2015 Shtesa /2016 |Pakesime  |Gjendje 31.12.2016
1 |TOKA LEKE 5,986,315 5,986,315
> |NDERTIME " :
3 MAKINERI PAISJE e 41,130,855 206,450 2,828,312 38,508,953
4 MJETE TRANSPORTI m =
% |PAISJE KOMPJUTERIKE E 58,824 58,824
s |PAIISJE ZYRE "
B 47,175,994 206,450 2,828,312 44 554 132
AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2016
NJESIA [Gjendje
NR. |EMERTIMI MATESE |31/12/2015 Shtesa /2016 |Pakesime  |Gjendje 31.12.2016
1 |TOKA LEKE
2 NDERTIME "
3 |MAKINERI PAISJE 10,082,764 1,841,193 12,823,957
4 MJETE TRANSPORTI i
5 |PAISJE KOMPJUTERIKE " 14,706 8810 23,516
6 |PAIISJE ZYRE "
10,997,470 1,850,003 12,847,473
= VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIELE PER 31/12/2016
NJESIA [Gjendje
NR. |EMERTIMI MATESE [31/12/2015 Shtesa /2016 |Pakesime  |Gjendje 31.12.2016
1 |TOKA LEKE 5,086,315 5,986.315
2 NDERTIME i
3 MAKINERI PAISJE = 30,148,088 206,450 4,669,505 25,685,033
4 |MJETE TRANSPORTI "
5 |PAISJE KOMPJUTERIKE " 44,118 8,810 35.308
6 |PAIISJE ZYRE "
36,178,521 206,450 4,678,315 31,706,656

ADMINISTRATORI




0 (;:EF{TIFIKATE

FEH VEFITETEM FHUNESIE

597540

Z‘f.fa e Regjistrimit Lo : -. Is .-:-J.E'IEF | Zona Kadastréle Nr. 3203 3
Numri | Pasuris _ f.fff f")_l? E Volumi

Adresa e Pasurisé E’Eﬁﬁ&ﬂ&’; Kobc F
Llojii Pasurisé 7RUALL

Fage

‘Sipérfagja Totale £0/0 7%

Nga kjo : Sa Truall 50/0 1 ~ Ngakjo : Sa Ndértesa /2.3 72
I_\Jqs pallf}l: Kuota e pjesémarrjes : o

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zofi ( Zotérinjté )

Emri = Atésia Mbiemri Pjesa Adresa
SHOOERIA “ALBKORCA 2002¥SH.L K T kopce
r

- éshté pronar | PHSURI JF f.:"d'/ A3

Iane bashkepmnara sipas ijSB\I'E ma larr

- éshte pen‘aqasues i famll_les e Clla ka né pmnes:

memmat e pasurlsé jane 3 ‘u’

Kfn'qémﬁkate pl‘utesuhet né perputiua me
Ligjlne F{egjistrimit té Fasgrive | I e
F'a!uajtshme




